
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  13. 03. – 19. 03. 2023 

Neděle 

12. 3. 

3. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Kubešovu, Dostálovu, Müllerovu, Pavlišovu, s prosbou 

o Boží ochranu 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Kolbábkovu a Laubovu a za Boží ochranu 

10:30 Křižanov Za farníky 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Pondělí 

13. 3. 

10. výročí zvolení papeže Františka 

17:00 Kadolec Za živou i + rodinu Karáskovu a Nekudovu 

Úterý 

14. 3. 

Pouť Nový Jeruzalém 

17:00 Křižanov Celebrantem mše svaté bude P. Václav Hejč z Pozořic. 

Středa 

15. 3. 

 

17:00 Jívoví Za Josefa Dřímala, dvoje rodiče, Františka a Ladislava Matulovy 

Čtvrtek 

16. 3. 

 

17:00 Dobrá Voda Za rodinu Petulovu 

Pátek 

17. 3. 

 

14:30 Křižanov Pohřeb Karla Křehlíka z Křižanova 

16:45 Heřmanov Za živou i + rodinu Loupovu, Koukolovu, Jeřábkovu a Grešlovu 

18:00 Křižanov Za + sousedy 

20:00 Heřmanov Křížová cesta po obci 

Sobota

18. 3. 

 

  7:00 Křižanov Za farníky 

15:00 Křižanov Za + Jiřího Turečka (zádušní) 

Neděle 

19. 3. 

4. neděle postní 

  7:30 Křižanov Za Josefa Hořínka 

  9:00 Heřmanov Za rodiče, prarodiče, jejich sourozence a Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Horní 

Libochová 
Za živou i + rodinu Vařekovu, Kadlecovu, Růženu a Františka Blahovu, s 

prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

Další oznámení: 

 Vezmi a čti: Mk 15 – 16, Lukáš 1 – 4  

 V úterý zveme na prosebnou pouť Nový Jeruzalém do kostela sv. Václava v Křižanově. 

Program začíná v 17:00 h., mši svatou bude sloužit a homilii přednese P. Václav Hejč. 

 Ve středu v 19:00 h. se na křižanovské faře při biblické hodině zamýšlíme a modlíme 

nad evangeliem následující neděle.  

 Příprava prvokomunikantů v Heřmanově v rámci páteční mše svaté, v Křižanově       

v pátek po mši svaté.  

 Křížové cesty v obcích: pátek v 18:00 v Jívoví, neděle v 14:00 Dobrá Voda 

 Křižanov: V sobotu od 8:00 bychom otloukali zavlhlé omítky na fasádě farního kostela. 

Prosíme muže a chlapce o pomoc. Pokud máte, vezměte s sebou elektrické bourací 

kladivo.  

 Křižanov: Zapojte se do postní aktivity Ježíš dává vodu života a každou neděli si 

vezměte v křestní kapli kartičku s úmyslem (jedny pro děti, jiné pro dospělé). 

 Sbírky minulou neděli: Křiž 14.009,- Kč; Heř 5.139,- Kč 

 Předběžně: V pondělí 1. května nás čeká Farní pouť na Svatý Kopeček u Olomouce. 

Přihlašovat se bude od začátku měsíce dubna. 

 Letní tábor Mawadani 
Srdečně zveme všechny děti od 2. do 7. třídy základní školy na letní tábor pořádaný 

Spolkem Katolického domu v Křižanově. 

Termín: 10. – 21. července 

Místo: louka u Rohů 

Cena: 2700,- (2400,- pokud jede více dětí z jedné rodiny) 

Tábor je tradičně vedený v indiánském duchu s důrazem na společnou modlitbu, slavení 

mše svaté a duchovní přesah. Snažíme se po dvanáct dní žít společně v souladu s přírodou 

v indiánských týpí stanech. Zažíváme dobrodružství, můžeme se navzájem učit a 

obohacovat. 

Přihlášky si můžete vyzvednout u bočního vchodu, popřípadě na facebookových a 

internetových stránkách Spolku Katolického domu. V případě dotazů se na mě nebojte 

obrátit.                                                   Vojtěch Dvořák, hlavní vedoucí (tel. 736435608) 
  
 Je těžké toužit a prosit, a nejtěžší je toužit po Daru, který nám chce dát Kristus. 

To velmi zřetelně vidíme na příkladu Samaritánky. Kristovu nabídku pochopí 
úplně jinak, a proto vysloví sice prosbu, ale o …hmotnou vodu. Občas se jí 

podobáme. Ne v tom, že bychom Pána žádali o vodu: spíš v tom, že prosíme o 

hmotné dary, o vyřešení svých malých velkých starostí, o úspěšné zvládnutí 
zkoušky ve škole. Ne že bychom neměli prosit o takové věci. Problém je spíš v 

tom, že nemáme prosit jen o takové záležitosti, ba dokonce ne především o 
tyto. Kristus nabízí něco víc.  

 Angelo Scarano 


